São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0027/2020

Em, 07 de abril de 2020

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR
CRISTIANO GONÇALVES ROSA - 3º SARGENTO
DA PMERJ, LUTADOR DE JIU-JÍTSU E 1º
CABOFRIENSE A INTEGRAR A  TROPA DE
ELITE DA POLÍCIA MILITAR DO RIO DE
JANEIRO (BOPE), ATUALMENTE ESTUDANTE
DE DIREITO E ATUANTE NO 25º BPM O TÍTULO
DE CIDADÃO ALDEENSE,  PELOS RELEV ANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.
ART. 2º  - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Ilustríssimo Senhor CRISTIANO GONÇALVES

ROSA - Cabo da PMERJ, lutador de Jiu-jítsu e 1º Cabofriense a integrar a tropa de

elite da Polícia Militar do Rio de Janeiro (BOPE), atualmente estudante de Direito e

atuante no 25º BPM o TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

(Vide Biografia)

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2020.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1